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Remissvar avseende: 

Promemorian Särskilt investeringsutrymme för elnätsverksamhet (d.nr 

I2020/00462/E) 

 

Riksförbundet Bostadsrätterna Sverige ekonomisk förening, nedan Bostadsrätterna, är en 

intresse- och serviceorganisation för bostadsrättsföreningar med cirka 8 500 

bostadsrättsföreningar som medlemmar i hela Sverige med sammanlagt cirka 350 000 

hushåll. Bostadsrätterna har beretts tillfälle att inkomma med yttrande över rubricerat 

förslag och får framföra följande. 

 

Bostadsrätterna avstyrker förslaget. 

 

Vi bedömer att förslaget sannolikt skulle medföra höjda elnätskostnader för många 

elnätskunder. Det handlar om ett mycket stort belopp, totalt 28 miljarder kronor, som kan 

komma att bäras av elnätskunderna. Denna viktiga fråga är anmärkningsvärt nog knappt 

nämnd i konsekvensanalysen. Snarare framstår det som om elnätskunderna framför allt 

skulle komma att gynnas. Det framstår som en något ensidig tolkning. 

 

Vidare anser vi att det i rubricerad promemoria inte är styrkt att de ca 170 nätföretag som 

skulle gynnas av förslaget har ett behov av underhåll och utbyggnad som motiverar särskilt 

investeringsutrymme. Det är ej heller visat att ett eventuellt sådant behov inte omfattas av 

intäktsramar för perioderna 2016-2019 samt 2020-2023. 
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Såsom nämns i konsekvensanalysen finns en risk för onödiga och onödigt dyra investeringar 

om förslaget genomförs. I konsekvensanalysen framförs att Energimarknadsinspektionen 

genom sin tillsyn kan stävja detta. Bedömningar av detta kan dock vara svåra att genomföra 

och garanterar inte att onödiga kostnader ej påförs elnätskunderna. 

 

Elnätsregleringen ger förutsättningar för ett mått av förutsägbarhet. Temporär lagstiftning, 

såsom rubricerat förslag, vilken skapar undantag som bryter denna förutsägbarhet bör i vår 

mening undvikas. Sådan lagstiftning kan inte anses vara ägnad att tillvarata elnätskundens 

intressen. 

 

Eventuella frågor om detta svar kan ställas till David Sjöqvist, styrelserådgivare 

teknik/energi på david.sjoqvist@bostadsratterna.se. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Ulrika Blomqvist 
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